



Szczecin⁷ listopada 2022 r.

Nasz znak: WZKiOL-I.1431.11.2022.SA
WZKiOL-S-1179-2022

INFORMACJA

Dotyczy: lokalizacji budowli ochronnych oraz studni głębinowych położonych na obszarze Miasta Szczecin, w rejonie osiedla Warszewo.

W odpowiedzi na pismo skierowane do Urzędu Miasta Szczecin w sprawie udostępnienia informacji o schronach (w tym schronach przeciwatomowych) oraz o lokalizacji studni głębinowych znajdujących się na obszarze Miasta Szczecin w rejonie osiedla Warszewo, poniżej przedstawiam informacje w tej sprawie.

1. Lokalizacja oraz stan i wyposażenie schronów oraz schronów przeciwatomowych dla mieszkańców Szczecina – rejon Warszewo.
2. Lokalizacja oraz stan studni głębinowych z niezależnym źródłem zasilania, które w wypadku braku zasilania w wodę w domach będą stanowiły źródło wody dla mieszkańców Szczecina – rejon Warszewo.

Odpowiadając na pytanie pierwsze informuję, że na obszarze Miasta Szczecin znajdują się 342 budowle ochronne, w tym 218 schronów, oraz 124 ukrycia wolnostojące. Na chwilę obecną Miasto Szczecin nie posiada schronów przeciwatomowych. Lokalizacja budowli ochronnych od stycznia 2022 roku znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miasta Szczecin i jest ogólnodostępna pod poniższym adresem <https://geoportal.szczecin.eu/mapa/> - w zakładce „Bezpieczeństwo”.

Budowle ochronne znajdujące się na obszarze miasta Szczecin w czasie pokoju są zamknięte i zabezpieczone przed dostępem osób postronnych lub wynajmowane przez stowarzyszenia oraz osoby prywatne. Utrzymywane są w stanie technicznym umożliwiającym ich niezwłoczne otwarcie, opuszczenie przez podmioty je wynajmujące, doposażenie i przygotowanie do użytkowania w wypadku ogłoszenia stanu zagrożenia bezpieczeństwa państwa.

Stan utrzymania budowli ochronnych zależy od możliwości finansowych podmiotów administrujących tymi obiektami - ilości środków, które mogą lub są w stanie wydzielić na utrzymanie i poprawę stanu technicznego budowli ochronnych. Nadmieniam, że budowle ochronne na obszarze Miasta Szczecin częściowo są tylko administrowane przez Gminę Miasto Szczecin. Część budowli ochronnych jest własnością spółdzielni mieszkaniowych lub wspólnot mieszkaniowych, kolejna część jest własnością spółek prywatnych.

Natomiast, w wypadku wprowadzenia zagrożenia bezpieczeństwa państwa, Prezydent Miasta Szczecin wydaje stosowne zarządzenie nakazujące przygotowanie istniejących budowli ochronnych (schronów, ukryć), do ochrony ludności oraz przygotowanie doraźnych ukryć do ochrony ludności w budynkach posiadających podpiwniczenie lub podziemne – wielkopowierzchniowe garaże samochodowe.

Odnosząc się do rejonu osiedla Warszewo informuję, że w tym rejonie nie występują budowle ochronne. Natomiast, w rejonie ulic: Limby 6, Kalinowej 18-20, Maciejkowej 9, Przepiórki, Przepiórki/Świergotki znajdują się podziemne garaże wielkopowierzchniowe, przewidziane do wykorzystania jako ukrycia doraźne dla mieszkańców zamieszkujących te rejon miasta oraz osób będących w ich pobliżu. Są to ukrycia planowane do ochrony ok. 2 800 osób.

Odpowiadając na pytanie drugie informuję, że na obszarze Miasta Szczecin, w rejonie osiedla Warszewo znajdują się cztery studnie głębinowe z pompami do pompowania ręcznego w następujących miejscach:

1. ul. Pozdawilska 7,
2. ul. Jemiołowa 6,
3. ul. Perlista 40,
4. ul. Poznańska 9.

Każda z nich posiada wydajność ok. 24 m³/d. Studnie są sprawne technicznie. Również Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinie posiada cysterny umożliwiające dostarczenie wody dla mieszkańców w sytuacjach awaryjnych.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Miroslaw Nieczykojar

GLÓWNY SPECJALISTA
Sławomir Albinowski